
DE-2024-00369-00089.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, TRIBUTI, SEGRETERIA 

GENERALE E PERSONALE 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

N. Registro Generale:     369 Del     04/07/2024 
 
 
 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE 
DIPENDENTE COMUNALE M.A. 

 
 
 
 
 
 



DE-2024-00369-00089.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
con nota prot. n. 16620 del 27/06/24 il dipendente a tempo pieno indeterminato Sig. Omissis– 
Agente di Polizia Municipale – Area degli ISTRUTTORI ha rassegnato le proprie dimissioni 
volontarie con decorrenza 26/08/2024 (ultimo gg. di servizio 25/08/2024); 

 

con successiva nota prot. n. 16786 del 28/06/24 il dipendente sopracitato indicava il periodo di 
preavviso a partire dalla data del 16/07/2024 (mesi 1); 

 

Considerato che l’art. 12 del C.C.N.L. del 9 maggio 2006, ai commi 4 e 5, stabilisce che in tutti i 
casi in cui il contratto prevede la risoluzione del rapporto con preavviso o con corresponsione 
dell’indennità sostitutiva dello stesso, i relativi termini sono di mesi due per dipendenti con 
anzianità di servizio fino a cinque anni, ridotti alla metà in caso di dimissioni del dipendente. 

 

Rilevato che il dipendente presta servizio a tempo pieno indeterminato alle dipendenze dell’Ente, 
Area Istruttori –Area Polizia Municipale e Protezione Civile - continuativamente a decorrere dal 
18/10/2021; 

 

Ravvisata la necessità di prendere atto della decorrenza della cessazione, motivata dalle 
dimissioni volontarie del dipendente. 

 

Dato atto che risultano rispettati i termini di preavviso previsti dalla disciplina contrattuale per il 
Comparto Funzioni Locali. 

 

Visto il CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022. 

 

Vista la normativa in merito alla competenza dell’adozione di tale atto, come prevista dal D.Lgs.  

18/08/00 nr. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL.); 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della scrivente Responsabile 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, TRIBUTI, SEGRETERIA GENERALE E PERSONALE, ai 
sensi del decreto sindacale nr. 6 del 29/06/2021. 

D E T E R M I N A 

 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

Di prendere atto delle dimissioni presentate dal Sig. Omissis– Agente di Polizia Municipale – Area 
degli ISTRUTTORI come da note prot. n. 16620/2024 e 16786/2024, con decorrenza dal 
26/08/2024 (ultimo gg. di servizio 25/08/2024) e periodo di preavviso individuato in mesi UNO a 
decorrere dal 16/07/2024; 

Di dare atto che il dipendente sopra citato è attualmente inquadrato nel profilo professionale di 
“AGENTE DI POLIZIA LOCALE” – AREA ISTRUTTORI, AREA POLIZIA MUNICIPALE E 



DE-2024-00369-00089.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PROTEZIONE CIVILE - tempo pieno indeterminato (data assunzione 18/10/2021- servizio 
continuativo); 

 
Di trasmettere copia del presente atto al dipendente interessato e al Responsabile dell’Area di 
assegnazione. 
 
 
        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
  BONAUDO LUISELLA 
  firmato digitalmente
 


